
0 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

今月の人権標語  みんなでさ つくっていこうよ 笑顔の輪 

公民館だより
令和 ５年 １０月 １日発行 （第４９９号） 
発行者 福岡市北崎公民館 ℡８０９－１７３３ 

き た ざ き 

北洋大学６回目の講座は「地域の歴史」です。

元寇防塁発掘調査について市の文化財専門職員

がお話しします。どうぞご参加ください。 

日 時：１０月６日（金）１０：００～ 

★ 展示の部 北崎公民館 

  １０月２８日～２９日 

９：００～１９：００ 

  １０月３０日 

９：００～１６：００ 

写真、手芸、絵画等の作品を募集します。 

公民館まで作品をお持ちください。 

※ 搬入日時 10 月 21 日～27 日

※ 搬出日時 10 月 30 日(月)16:00～

★ 演芸の部 北崎小学校体育館 

  １１月３日 ９：３０開演 

中学生が作った絵画等の作品が会場後方で展

示されます。 

演芸の部申し込みは、10 月 20 日までに公民

館へお願いします。 

今年は昼食の時間を設けませんので各自の判

断で摂られるようお願いします。 

ゴミ箱はありませんのでお持ち帰りください。 

多くの皆さんのご来場をお待ちします。 

校区社会福祉協議会より

お  礼

香典返しとしてご寄付を賜り有

難く拝受いたしました。

○（草場）楢﨑 裕子様より

故 楢﨑 武人様

  ９月 ５日ご逝去 ７４歳

（９月２４日現在を掲載）

故人、ご遺族のご意志に副うべく、

校区社会福祉事業に活用させてい

ただきます。

謹んでご冥福をお祈り致します。

校区内カレンダー 

７日(土) 自治協定例会 13:30～ 

１４日(土) 北崎未来を創る会 19:00～ 

１７日(火) 小･中合同成人教育講演会 

１４日(土) 北崎小学校運動会 

１７日(火) 北崎サロン 10:00～ 

２１日(土) 考える会運営部会 19:00～ 

２２日(日) 西区スポーツフェスタ 

11月 11日(土) 老ク連ふるさと手作り大会 

10 月の男女共同参画講座は「ウォーキング」で

す。どうぞご参加ください。 

日時：１０月２1 日（土）９：００～受付開始 

集合場所：北崎公民館 

募集人数：２０人 

コース：後浜（唐泊ヴィレッジ）コース

申し込み締め切り：１０月１３日（金） 

※ 参加者には弁当とお茶を配布します。

先月号で伝えましたように、こ

の日公民館は休館いたします。 

10 月 1 日(日) 

今年も 11 月 12 日に 1 万人を超えるランナー

が北崎の豊かな景色を見ながら走ります。頑張っ

て走るランナーに皆様の応援をお願いします。

※校区内車両通行止め予定時間

9:00（小田）～14:00（西浦） 
※ 宮浦･畑中･唐泊･西浦地区の方で校区外に用

がある方は早めに家を出ることをお勧めします。

ご協力よろしくお願いします。

http://kitazakijichi.blog.fc2.com 

本年度テーマ 

「これからの超高齢化社会に備えて」 

～地域共生社会の実現をめざして～ 

北崎校区人権尊重推進協議会は今年で

設立 33 周年を迎えます。今回は人権ビ

デオ「カンパニュラの夢」を使って学習

します。各町内の公民館・集会所にお集

まりください。 

時 間 １９：００～２１：００ 

日 程 １０月 ３日(火)…西浜町内会 

１０月 ６日(金)…西岡町内会 

１０月１１日(水)…草場町内会 

１０月１２日(木)…宮浦町内会 

１０月１８日(水)…小田町内会 

１０月１９日(木)…唐泊町内会 

１０月２０日(金)…畑中町内会 

多くの皆さんのご参加をお待ちします。 

コロナ期間を挟んで４年ぶりに校区親善インデ

ィアカ大会を下記の日程で行います。

日時：１０月１５日（日） ９：００～

場所：北崎小学校 体育館

中秋の月が浮かび、暑かった

今年の夏もようやく終わろう

としています。これから迎える

秋や冬は豪雨もなく穏やかに

あってもらいたいものです。



区役所に行かずに手続き 
公民館でマイナンバーカードの申請をすると郵送で受け取れて大変便利です 
マイナンバーカードの申請受付や申請用写真撮影を行います。公民館で申請すると

区役所に行かずに手続きができ、カードは後日郵送で自宅に届くので大変便利です。事

前予約制です。予約期間に下記の受付センターへお申し込みください。

【 日 時 】 令和５年１０月１８日（水）１０時～１２時

【 会 場 】 北崎公民館 講堂

【 対象者 】 西区に住民票のある方

【事前予約期間】 １０月４日～１０月１２日 ９：００～１８：００

定員に達した時点で予約受付を終了します。

【 予約受付 】 福岡市マイナンバーカード申請出張サポートコールセンター

TEL ０９２‐６００‐２４０２ FAX ０６－７６６４－９５３１ 
※インターネットでも予約できます（「福岡市マイナンバーカード申請

出張サポート」で検索）。

【必要なもの】

（１）通知カード又は個人番号通知書

（２）住民基本台帳カード（お持ちの方のみ）

（３）本人確認ができるもの（運転免許証、パスポートなどの原本）

【 主 催 】 福岡市総務企画局データ活用推進課

（この事業は業者への委託により実施します。） 


	公民館だより10月1日
	花鯛郷通信10月号



